
UCHWAŁA NR XXIII/123/05
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

2 grudnia 2005 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  4  lit.c  i  d  pkt  10 ustawy z  dnia  8  marca 1990 r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i  Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717 i 
Nr 162 poz. 1568, z 2004r.  Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005r. Nr 172, poz.1441)  i art.109 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851 z 
2004 r. Nr 19 poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210 poz. 
2135 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 114 oraz Nr 64 poz. 565) uchwala się, co 
nastepuje:

§ .1Dokonuje  się  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  budżetowych  zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

           1.Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 82 184 zł.

.2Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 270 zł.

.3Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 82 184 zł.

.4Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 270 zł.

§ .2Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ .3Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetowe ogółem 3 456 547 zł.

.2Wydatki budżetowe ogółem 2 712 581 zł.

§ .4Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .5Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem powzięcia  i  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

   Jan Surel



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIII/123/05

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 2 grudnia 2005r.

Klasyfikacja budżetowa Plan przed 
zmianami

Dochody Wydatki

zmniejsz. zwiększ zmniejsz zwiększ

Plan po 
zmianach

010 – Rolnictwo i łowiectwo - - - 8 449

01010 – Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi - - - 8 449

§ 4300 - - - 8 449

700 – Gospodarka 
mieszkaniowa

- 4 000 - 2 473

70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - 4 000 - 2 473

§ 0750 - 4 000 - -

§ 4300 - 2 473

750 – Administracja publiczna - 11 566

75023 – Urzędy gmin - 11 566

§ 4210 - 1 098

§ 4300 - 10 000

§ 4430 - 468

751  –  Urzędy  naczelnych 
organów  władzy  państwowej, 
kontroli,  i  ochrony prawa oraz 
sądownictwa

270 - 414 144

75107  –  Wybory  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 270 - 270 -

§ 2010 270 -

2



§ 3030 270 -

§ 4210 - 71

§ 4300 - 73

§ 4410 144

754 – Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona środowiska - 16 400 - 21 623

75412 – Ochotnicze straże 
pożarne - 16 400 - 21 623

§ 2030 - 16 400

§ 4170 - 1 000

§ 4210 - 17 784

§ 4300 - 2 820

§ 4410 - 19

756  –  Dochody  od  osób 
prawnych,  osób  fizycznych
 i  od  innych  jednostek 
nieposiadających  osobowości 
prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem

- 3 060

75601 –  Wpływy  z  podatku 
dochodowego od osób fizycznych - 2

§ 0910 - 2

75615  –  Wpływy  z  podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku 
od  czynności  cywilnoprawnych, 
podatków  i  opłat  lokalnych  od 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

- 295

§ 0500 - 200

§ 0910 - 95

3



75616  -  Wpływy  z  podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku 
od  spadków i  darowizn,  podatku 
od  czynności  cywilnoprawnych 
oraz  podatków  i  opłat  lokalnych 
od osób fizycznych

- 1 829

§ 0340 - 417

§ 0360 - 128

§ 0500 - 1 258

§ 0910 - 26

75618 – Wpływy z innych opłat 
stanowiących  dochody  jednostek 
samorządu  terytorialnego  na 
podstawie ustaw

- 934

§ 0480 - 934

758 – Różne rozliczenia - 36 940

75802  –  Uzupełnienie  subwencji 
ogólnej  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego

- 36 940

§ 2750 - 36 940

801 – Oświata i wychowanie - 2 521 - 30 441

80101 – Szkoły podstawowe - 2 521

§ 0690 - 2 521

80110 – Gimnazja - 11 441

§ 4010 - 7 890

§ 4110 - 3 000

§ 4120 - 400

§ 4410 - 151

4



80113  –  Dowożenie  uczniów do 
szkół - 19 000

§ 4210 - 19 000

851 – Ochrona zdrowia 1 654 8 124

85121 – Lecznictwo 
ambulatoryjne 1 654 7 190

§ 4210 - 6 899

§ 4260 - 291

§ 4300 1 654 -

85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi - 934

§ 3030 - 315

§ 4120 - 6

§ 4170 - 70

§ 4300 - 543

852 – Opieka społeczna 3 451 3 451

85212 – Świadczenia rodzinne 
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 330 3 330

§ 4010 3 330 -

§ 4170 - 3 330

85219 – Ośrodki pomocy 
społecznej 121 121

§ 4280 własne - 60

§ 4280 zlecone - 61

§ 4300 własne 60

5



§ 4300 zlecone 61

900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska - 15 263 11 987

90001  –  Gospodarka  ściekowa  i 
ochrona wód - 6 660

§ 6290 - 6660

90002 – Gospodarka odpadami - 8 603 8 603

§ 2030 - 8 603

§ 4300 - 8 603

90015 – Oświetlenie ulic, placów 
i dróg - 3 000

§ 4270 - 3 000

90095 – Pozostała działalność - 384

§ 4170 - 223

§ 4280 - 61

§ 4300 - 100

921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 4 000 14 825 4 000

92116 – Biblioteki 4 000 14 825 4 000

§ 2020 4 000

§ 2550 - 4000

§ 6068 14 825 -

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Surel

6



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIII/123/05

Rady Gminy

Dubicze Cerkiewne

z dnia 2 grudnia 2005 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2005 r.

1. Zwiększenie planu dochodów w dziale 700 ,,Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 
4 000 zł nastąpiło w związku  z wpłatami  z najmu lokali i dzierżawy gruntów.

.2Zwiększenie planu dochodów w dziale 754 ,,Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa’’  o kwotę 16 400 zł  nastąpiło  w związku z  otrzymaniem dotacji  ze 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych.

.3Zwiększenie planu dochodów w dziale 756 ,, ,,Dochody od osób prawnych, osób 
fizycznych i  od  innych jednostek  nieposiadających osobowości  prawnej  oraz  wydatki 
związane z ich poborem’’ o kwotę 3 060 zł nastąpiło w związku z wpłatą podatku od 
spadków  i  darowizn,  podatku  od  środków  transportowych,  podatku  od  czynności 
cywilnoprawnych, odsetek od nieterminowych wpłat podatku oraz opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu.

.4Zwiększenie planu dochodów w dziale 758 ,,Różne rozliczenia”  o kwotę 36 940 
zł nastąpiło w związku z otrzymaniem środków na uzupełnienie dochodów gmin (rezerwa 
celowa).

.5Zwiększenie planu dochodów w dziale 801 ,,Oświata i wychowanie” o kwotę 2 
521 zł nastąpiło w związku z wynajęciem autobusu szkolnego.

.6Zwiększenie planu dochodów w dziale 900 ,,Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” o kwotę 15 263 zł nastąpiło w związku z zaległymi wpłatami ludności za 
podłączenia  do  kanalizacji  (kwota  6  660 zł)  i  otrzymaniem dotacji  z  Wojewódzkiego 
Funduszu  Ochrony Środowiska na utylizację eternitu.

.7Zwiększenie  planu  dochodów  w  dziale  921  ,,Kultura  i  ochrona  dziedzictwa 
narodowego”  o  kwotę  4  000  zł  nastąpiło  w  związku  z  otrzymaniem  dotacji  
z Ministerstwa Kultury na zakup książek.

.8Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 751 ,,  Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli, i ochrony prawa oraz sądownictwa” o kwotę 270 
zł nastąpiło w związku z niewykorzystaniem dotacji z Krajowego Biura Wyborczego.

.9Zwiększenie planu wydatków w dziale 010 ,,Rolnictwo i łowiectwo” wiąże się
 z  przeznaczeniem  kwoty  8  449  zł  na  wykonanie  wtórnika  do  celów  projektowych 
wodociągu.

.10Zwiększenie planu wydatków w dziale 700 ,,Gospodarka mieszkaniowa” wiąże 
się z przeznaczeniem kwoty 2 473 zł  na wypisy i wyrysy działek przeznaczonych do 
sprzedaży.

7



.11Zwiększenie planu wydatków w dziale 750 ,,Administracja publiczna” wiąże się 
z przeznaczeniem kwoty 11 560 zł na bieżącą działalność urzędu.

.12Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  754  ,,Bezpieczeństwo  publiczne  i 
ochrona  przeciwpożarowa”  wiąże  się  z  przeznaczeniem  kwoty  21  623  zł  na  zakup 
wyposażenia do OSP Dubicze Cerkiewne i OSP Tofiłowce (wykorzystanie otrzymanej 
dotacji 16 400 zł ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych) oraz bieżącą działalność 
OSP.

.13Zwiększenie planu wydatków w dziale 801 ,,Oświata i wychowanie” wiąże się 
z przeznaczeniem kwoty 19 000 zł na zakup paliwa do autobusów.

.14Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  851  ,,Ochrona  zdrowia”  wiąże  się  
z przeznaczeniem kwoty 5 536 zł na zakup oleju opałowego do kotłowni GOZ i zakup 
energii  w  budynku  GOZ  oraz  kwoty  934  zł  na  realizację  zadań  związanych  
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

.15Zwiększenie planu wydatków w dziale 900 ,,Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”  wiąże  się  z  przeznaczeniem  kwoty  8  603  zł  z  wykorzystaniem  dotacji
 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na utylizację eternitu.

.16Zwiększenie  planu  wydatków  w  dziale  921  ,,Kultura  i  ochrona  dziedzictwa 
narodowego” wiąże się  z  przeznaczeniem kwoty  4 000 zł  z  wykorzystaniem dotacji  
z Ministerstwa Kultury na zakup książek do biblioteki.

.17 Zmniejszenie planu wydatków w dziale 921 ,,Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego”  na  kwotę  14  825  zł   nastąpiło  w  związku  z  niezakwalifikowaniem się 
Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Dubiczach  Cerkiewnych  do  projektu  ,,Biblioteki 
Publiczne – Internet – Informacja – Społeczeństwo w województwie podlaskim w latach 
2004-2006” finansowanych przez Książnicę Podlaską im. Łukasza Górnickiego.

.18Zwiększenie planu wydatków w dziale 801 ,,Oświata i wychowanie” wiąże się
 z przeznaczeniem kwoty 11 441 zł na bieżącą działalność Gimnazjum.

.19 Zwiększenie planu wydatków w dziale 900 ,,Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”  wiąże  się  z  przeznaczeniem kwoty  3  000  zł  na  konserwację  oświetlenia 
ulicznego oraz kwoty 384 zł na bieżącą działalność gospodarki komunalnej.

Przewodniczący Rady Gminy

                 Jan Surel

8


